
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di febbraio, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

VISTE le note Prot. n. 3977 del 10/02/2020 e Prot. 3967 del 10/02/2020, con
le quali si comunicava alla A.S.P. di Siracusa, Ufficio di Rosolini, ai Dirigenti
Scolastici ed ai Responsabili di Settore di Comune di Rosolini, che si
procederà all’intervento di disinfestazione degli Istituti Scolastici di ogni
ordine e grado ricadenti nel perimetro urbano e degli uffici comunali, per dare
seguito alla importante pratica della prevenzione contro gli agenti infettivi;
RITENUTO necessario provvedere alla disinfestazione dei locali di che
trattasi, al fine di preservare la pubblica salute;
VISTA la scheda del prodotto da utilizzare, trasmesso all’A.S.P. di Siracusa,
Ufficio di Rosolini, in allegato alle note Prot. n.3977 del 10/02/2020 e Prot. n.
3967 del 10/02/2020;
CONSIDERATO, che le operazioni di disinfestazione avranno inizio il
giorno 24/02/2020 per concludersi nella giornata del 25/02/2020;

Oggetto: DISINFESTAZIONE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI E DEGLI UFFICI
COMUNALI ANNO 2020

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 4 DEL 11-02-2020

Registro Generale n. 11

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 4 DEL 11-02-2020



CHE necessita trascorrere almeno un giorno prima di consentire l’utilizzo dei
locali alle persone dopo le operazioni di disinfestazione.

ORDINA
Per i motivi di cui in premessa:
la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado per i giorni Lunedì
24/02/2020, Martedì 25/02/2020 e Mercoledì 26//02/2020 e degli uffici
comunali per i giorni Lunedi 24/02/2020 e Martedì 25/02/2020, per consentire
la disinfestazione periodica dei locali;

DISPONE
All’Ufficio Ecologia:
 - di provvedere al servizio di disinfestazione di tutti i locali descritti nella presente
Ordinanza Sindacale, utilizzando il prodotto già comunicato all’A.S.P. di Siracusa,
Ufficio di Rosolini con la citata nota in premessa;
- di acquisire l’attestazione di eseguito lavoro a firma del responsabile del Plesso o
dell’Istituto in cui è stato eseguito l’intervento;

I Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e degli Istituti Superiori,
provvederanno ad assicurare l’apporto logistico come da programma
allegato;
Il Settore Ecologia ed Ambiente – Protezione Civile è responsabile della
corretta esecuzione di quanto sopra disposto;
La presente Ordinanza Sindacale, viene notificata:
- alla I.G.M Rifiuti Industriali Via Montedoro 18, 96100 Siracusa;
- all’Ufficio Ecologia;
- all’A.S.P. di Siracusa (Sede di Rosolini);
- al Provveditore agli Studi di Siracusa;
- ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e degli Istituti Superiori;
- al Comando di P.M.;
- ai Responsabili del I°-II°-III°-IV°-V°-VI°-VII° Settore del Comune di Rosolini;
- all’Ufficio Stampa Comunale;

IL SINDACO    
(Avv. Giuseppe Incatasciato) 

Programma Disinfestazione Scuole

Lunedì giorno 24/02/2020 Referenti Orario
Plesso Scolastico Bellini Via Bellini Di Pietro 339/6552741 h.  8:00
Plesso Scolastico De Cillis-D’Amico Di Pietro 339/6552741 h.  8:30
Plesso  S. Caterina Asilo Nido Via Bellini Di Pietro 339/6552741 h.  9:00
Plesso M.L. King Asilo Nido G. Fava Nicastro 333/8575964 h.  9:30
Plesso S. Alessandra Spatola 339/3721964 h. 10:00
Isti. Superiore Archimede Via Sipione Zocco 331/2290023 h. 10:30

Martedì giorno 25/02/2020 Referenti Orario

Ordinanza SINDACO n.4 del 11-02-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Plesso La Pira C/da Pagliarazzi Gennaro 338/9822139 h.  8:00
Plesso Sacro Cuore Via Alighieri Gennaro 338/9822139 h.  8:30
Plesso Calcutta Via G. Pascoli Gennaro 338/9822139 h.  9:00
Istituto Superiore I.T.I.S. Via Sant’Alessandra Francalanza 339/2135323 h.  9:30
Ist. Superiore Principe di Napoli Via Rossini Corallo 348/8446919 h. 10:00
Istituto Superiore I.P.A.A. Via G. Meli Giordano 338/9795301 h. 10:30

Ordinanza SINDACO n.4 del 11-02-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-02-2020    al 26-02-2020
Lì  11-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.4 del 11-02-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 4


